
UNAP 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

UNIVERSIDAD 
ICiNGIADl\ 

RESOLUCIÓN Nº 012·2019·SUNEDU/CD 

J)~ LC-:.i 

'~108l 1.0)._j 

~-:1 -oo ~ , 

EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a los fundamentos expuestos en el Oficio Nº 030-2021-DAIQ-FIQ-UNAP, el Director del 
Departamento Académico de Ingeniería Química, e l Ing. Víctor García Pérez, Mtro., previo análisis 
correspond iente y ba ándose en el capítulo XIII: de la Responsabilidad Social Universitar ia - art. 187°-188° del 
EGUNAP; solicita el reconocimiento de Actividad de Proyección Social y Extensión Universitaria Semestre 
Académico I y n 2021; "Peligros y Riesgos en la Facultad de Ingeniería Química", asimismo estimular el 
desarrollo de las capacidades en el campo de la sociedad estudiantil , estrechar vínculos de amistad y confratern izar 
entre las comunidades, que permitan el acercamiento entre la Comunidad Universitaria y la Ciudadanía, que 
desarrollaran los estudiantes de la asignatura: Salud y Seguridad Industrial y Laboral, en el Semestre Académico 
I y II 2021 , a cargo de los docentes, siendo los siguientes: 

► Ing. Gustavo Adolfo Malea Salas 
► Ing. Herman Raúl Guimet Soto 

En uso de las atribuciones que le confieren la Ley 30220 y el ESTATUTO. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO. - Reconocer; La Ejecución de la Proyección Social y Extensión Universitaria "Peligros 
y Riesgos en la Facultad de Ingeniería Química", y a los estudiantes de la asignatura: Salud y Seguridad 
Industrial y Laboral, en el Semestre Académico I y II 2021 , en mérito al Considerando de la Presente Resolución 
Decanal , a cargo de los docentes, siendo los siguientes: 

► Ing. Gustavo Adolfo Malea Salas 
► Ing. Herman Raúl Guimet Soto 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

sumner 'hJ' 1ama 
DECANO (e) FIQ 

C.c.: Interesados, DAIQ, Archivo 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, [quitos, Perú 
Teléfono: (5 165) 24-3665 / 23-4 101 
decanatofia @vahoo.es 

www.unapiquitos.edu.pe 


